1
4

Совет городского поселения  «Курорт-Дарасунское»

муниципального района «Карымский район»
 Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
пгт. Курорт-Дарасун
      «29» декабря 2016 года                                                                         № 14
О бюджете городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2017 год»

В соответствии с главой 21 статьями 184.1, 184.2 п.2,187 Бюджетного кодекса Российской Федерации; частью 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6 октября 2003 года № 131-Ф3; статьями 44, 45 Устава городского поселения «Курорт-Дарасунское», Положения «О бюджетном процессе в городского поселения «Курорт-Дарасунское» №194 от 02.10.2014 года, Совет городского поселения «Курорт-Дарасунское» решил:

Пункт 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2017 год
1.Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2017 год:

- Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8268,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 3122,4 тыс. рублей;

- Общий объем расходов в сумме 8268,8 тыс. рублей.
Пункт 2. Главные администраторы доходов бюджета городского поселения «Курорт-Дарасунское»
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения – территориальных органов (подразделений) Федеральных органов исполнительной власти на 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения – органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения – органов местного самоуправления городского поселения «Курорт-Дарасунский» на 2017 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Пункт 3. Нормативы распределения доходов
В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2017 год согласно приложению № 5,6 к настоящему Решению.

Пункт 5. Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2017 году

Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2017 году в сумме   3122,4 тыс. рублей, субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 199,8 тыс. рублей.

.

         Пункт 6. Бюджетные ассигнования бюджет поселения на 2017 год

      Установить в составе общего объема расходов бюджета поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения:

1. Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению №7,8 к настоящему Решению;

4. Нормативную величину резервного фонда Администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2017 год в сумме 100,0 тыс. рублей.

5. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2017 год в сумме 800,37тыс. рублей.

Пункт 7 Администрация городского поселения «Курорт-Дарасунское» не вправе принимать в 2017г. решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, если это повлечет увеличение расходов бюджета городского поселения.

        Пункт 8 Установить, что нецелевое использование бюджетных средств, выделенных из бюджета района, служат основанием для применения мер принуждения за нарушение бюджетного законодательства.
        Пункт 9. Установить, что нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского поселения на 2017 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского поселения или сокращение расходов по контрактным статьям бюджета городского поселения на 2017 год.

В случае если:

Нормативные правовые акты поселения устанавливают бюджетные обязательства, не предусмотренные настоящим решением, применяется настоящее решение;

Реализация нормативного правового акта поселения частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете городского поселения на 2017 год, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим решением
Пункт 10 Установить, что заключение и оплата учреждениями и муниципальными органами городского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета городского поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского поселения, обязательства, принятые учреждениями и муниципальными органами городского поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежит оплате за счет средств бюджета городского поселения на 2017 год.

Пункт 11. Особенности заключения и оплаты договоров муниципальных контрактов в 2017 году

Заключение и оплата казенными учреждениями поселения, являющихся получателями бюджетных средств муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств, за исключением случаев, установленным Бюджетным кодексом РФ.

Пункт 12. Особенности использования остатков средств, образовавшихся по состоянию на 1 января 2017 года

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета района в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, отраженные на счетах территориального органа Федерального казначейства, подлежат возврату в бюджет района в течение первых 15 рабочих дней 2017 года.

Пункт 13. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджет поселения в 2017 году

1.  Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределении бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского поселения:

1) внесение изменений в указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, Забайкальского края, утвержденные приказами Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Забайкальского края соответственно;

2) перераспределение бюджетных ассигнований в рамках реализации районных целевых программ между ведомствами, разделами, подразделами, видами расходов, кодами классификации операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов по представлению заказчика программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на реализацию программы;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами видов расходов классификации расходов бюджетов, в связи с изменением показателей сводной бюджетной росписи по соответствующим кодам расходов классификации операции сектора государственного управления классификации расходов бюджетов в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством.

2. Установить, что в 2017 году уменьшение объема бюджетных ассигнований, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств, в виде субсидии на иные цели без внесения изменений в настоящее Решение не допускается.

Пункт 15. Вступление в силу настоящего Решения

1. Нормативные правовые акты Администрации городского поселения «Курорт-Дарасунское» подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава городского
поселения  «Курорт-Дарасунское»
                 Л.А.Ангарская

PAGE